super predictis omnibus et singulis venditis
earum racione et ocaxione, ita ut per omnia et modis omnibus dicti confratres sint et
succedant in universum locum ius et statum suprascriptorum venditorum et cuius-
libet eorum de predictis omnibus et singulis superius venditis et uttantur et experian-
tur et exerceant quolibet iure usu racione et accione, quo qua quibus utti et experiri et
ex(er)cere d) poterant suprascripti Romerius et Jacobinus venditores ante hunc
vendicionis et dati contractum, eosque faciendos et constituendos veros procuratores
in res suas de predictis omnibus et singulis. Et eisdem fratribus Bertromeo et Am-
broxio recipientibus suis nominibus et nominibus predictorum aliorum confratrum
dictarum ecclesiarum dicti Romerius et Jacobinus fratres venditores dederunt et
concesserunt plenam parabolam et licenciam intrandi et haprehendendi corporallem
possessionem et tenutam de predictis omnibus et singulis, et donec intraverint et dic-
tam possessionem haprehenderint, constituerunt se ea e) nomine tenere et possidere.
Cui dominio et possessioni illico suprascripti venditores penitus renonciaverunt et in
ipsos confratres Bertromeum et Ambroxium emptores transtullerunt diseruerunt
et derelinquerunt et se absentes fecerunt abdicandos a se omne ius dominii et posses-
sionis et in ipsos confratres emptores penitus transferendos eosque faciendos et con-
stituendos veros dominos et possessores de suis propriis ministeriis et factis de pre-
dictis omnibus et singulis. Preterea iamdicti venditores promisserunt et convenerunt
obligando sua et cuiusque eorum bona pignori presencia et futura, ita ut quilibet
eorum teneatur insolidum et cum efectu insoldum conveniri possint suprascriptis
confratribus Bertromeo et Ambroxio eis et succesoribus eorum et cui vel quibus
dederint defendere et guarentare predicta omnia et singula superius vendita data ces-
sa et mandata omni tempore ab omni homine et persona collegio et universitate om-
nibus suis dampnis f) et expensis in quelibet litis eventum et sine dampnis et expensis
suprascriptorum confratrum suorum et dictorum nomine r(ecipientium) et eorum
successorum et habencium causam ab eis, et eciam in pena et cum pena dupli in-
frascripti g) et tocius dampni et interesse sollempni stipullacione promissa. Quamqui-
dem penam dicti Romerius et Jacobinus venditores suprascriptis emptoribus dare
et solvere promiserunt sub ypotecha omnium suorum bonorum cum omnibus ussuris
et expensis, que fient curent pro predicta pena exigenda petenda et habenda, in bonis
denariis numeratis tantum et non in cartis nec nottis nec nominibus debitorum co-
munis de Cumis9 nec in alliis rebus preter quam in bonis denariis numeratis tantum
curentibus et spendibilibus in civitate Cum(arum) et eius districtu et tempore solu-
cionis, ita eo acto et pacto expresse inter eos, quod liceat suprascriptis confratribus
suis et dictis nominibus recipientibus et heredibus et successoribus eorum et cuique
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habentibus causam ab eis ubique capere et detinere personaliter suprascriptos Ro-
merium et Jacobinum venditores et captos detinere et habere et in carzeribus et
vinculis includere et eorum et cuiusque eorum res et bona ubique accipere et conte-
stare usque ad plenam solucionem et satisfaccionem predictorum omnium et singu-
lorum ex eorum propria actoritate et sine aliqua iudiciali actoritate vel metu penne
alicuius comunis, renonciando exprese et ex certa sciencia omnibus statutis legibus et
iuribus factis et que decetero fient super cartis et nottis vel alliis rebus dandis credito-
ribus in solutum et super hominibus liberis pro peccunia non capiendis et omni bene-
ficio cessionis bonorum. Pro quaquidem vendicione dato et cessione contenti et con-
fessi fuerunt suprascripti Romerius et Jacobinus venditores se recipisse et habuis-
se a suprascriptis fratribus Bertromeo et Ambroxio solventibus suis nominibus et
nomine aliorum omnium confratrum capituli ecclesiarum suprascriptarum et de den-
ariis eorum propriis soldos sexaginta imperialium in bonis denariis numeratis pro
completa solucione et satisfacione et finito precio predictorum omnium et singu-
lorum, renonciando omni excepcioni non date et non numerate dicte peccunie et non
soluti precii et spei numeracionis future et condicioni doli mali et infactum sine cau-
sa vel ex iustah) causa erroris et decepcionis ficticii et simulati contractus et ne dicere
possint se deceptos fore ultra dimidiam iusti precii vel quod supleatur loco iusti pre-
cii, si id melius excederet ultra duplum, et generaliter renonciaverunt omnibus alliis
legibus iuribus et cautelis, quibus se vel alter eorum tueri possent a predictis vel ali-
quodi) predictorum. Quia sic inter eos convenit. Actum in curte suprascriptorum con-
fratrum, ubi dicitur ad Molandinos10, territorii de Tirano11. Interfuerunt ibi testes
rogati Armanus filius condam Johannis Fer(ari i ) de Groxio12 familiaris supra-
scriptorum confratrum et Adam filius condam Tirani Antelmis de Tirano et
Johannes filius condam Jacometi de Larasica 13 de Claue j) 14 episcopatus Cu-
mani, et pro notario Petr inus filius Johannis dicti Rebuste de Lopia15 de Bel -
laxio16 qui stat Tirani.
(ST) Ego Fomaxolus Bazus notarius de Tirano filius Jacobi de Homodeo Bazo
hanc cartam vendicionis tradidi et scripsi. 
a) Initiale J, 7,2 cm lang. – b) A, wohl irrt. statt seu oder et. – c) Copag mit Kürzungsstrich. – d) exce mit
Kürzungszeichen über Schluss-e. – e) A, statt eorum. – f) omnibus suis dampnis irrt. wiederholt. – g) Hier
fehlt precii. – h) A, irrt. statt iniusta. – i) A. – j) Viell. statt Clauenne.

1849. Chur, 15. September 1307
Bischof Siegfried von Chur verkauft einem Glurnser den Zehnten von Glurns. 

Abschr. (B1), letztes Viertel 14. Jh., BAC, Liber de feodis, S. 57. – Abschr. (B2), um 1460, ebd., Car-
tular A, f. 46. – Abschr. (B3), 17. Jh., ebd., Cartular D, f.161.

Druckvorlage ist B1 als älteste Überlieferung. B1 u. B2 stimmen inhaltlich überein, während B3 feh-
lerhaft ist. Es werden, von Anm. f abgesehen, nur Namens- und Datumsvarianten angemerkt. 

Druck: Mohr, Cod. dipl. II,120.
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Sifr idusa) dei gratia episcopus Curiensis 1. Noverint universi presencium inspec-
toresb), quod nos de consenssu capituli ecclesie nostre vendimus et vendidimus de-
cimam nostram in Glurins c) 2, que per mortem strennui militis V l r ic i d) dicti de
Vorst e) 3 nobis vacavit et ecclesie Curiensi, pro quadraginta marchis numeri f) vallis
Venuste g) 4 dicto Waberreh) Genit i i) de Glurnsc) et heredibus suis masculis et
feminis tenendam et pacifice possidendam, ita tamen quod quandocumque nos aut
successores nostri ab eodem vel heredibus suis pro supradicta pecunie quantitate re-
emere voluerimus decimam supradictam, ipsa cum omnibus suis iuribus et pertinen-
tiis libere et absque omni contradictione redibit ad nos et ecclesiam Curiensem. In
quorum evidens testimonium nostrum et capituli nostri sigilla presentibus sunt ap-
penssa. Datum Curie anno domini Mo.CCCo. septimo, XVIIo. kln. octobr.k)

a) Syfridus B2. – b) Korr. aus inspectoribus. – c) Glurins B2. – d) Vlrici B2, Vdalrici B3. – e) Vorist B2. –
f ) monetæ B3. – g) Uenustæ B3. – h) Mit wohl überflüssiger Kürzungsschleife (für er?) am Schluss-e, Wa-
berre B2, Wabræ B3, wohl statt Walthero. – i) Genicti B2, B3. – k) kal. octobris B2, 1307 calend. octobris
B3. 

1850. Chur, 1. Oktober 1307
Ulrich von Aspermont gibt dem Kloster Churwalden Abgaben und Güter auf und erhält
dafür andere Güter, die bei kinderlosem Tod ans Kloster zurückfallen.

Or.(A), German. Nationalmuseum Nürnberg, GF Chur. – Pg.17,5/16 cm. – 2 Siegel abh., 1. besch.,
Abb. 48; 2. fehlt. – Rückvermerk (1464): Mayefeld. Donacio domini Vlr. militis de Aspermunt,
videlicet unum plaustrum vini, quod annuatim habuit de vinea conventus ibidem, item zwo manmat
de Pankis, item dry juchart akers sit(um) in Schentenar, anno MCCC.VII. – Geschrieben von Churer
Hand, wie Nr. 1899.

Abschr. (B), 1464, BAC, Cartular Churwalden, f.17.

Druck: Mohr, Cod. dipl. II,121 (nach B).

Regest: F. Jecklin, JHGG 38 (1908), S. 50, Nr. 23. – UB südl. St.Gallen II,1005.